河西区市场监管局关于组织申报区级

综合性知识产权公共服务站的通知
为贯彻落实天津市知识产权局《关于因地制宜设立区级综合性知识产权公共服务站》有关工作部署，现将设立公共服务站有关事项通知如下：
一、总体要求
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的二十大精神，健全便民利民的知识产权公共服务体系，促进知识产权公共服务普惠化、便利化和可及性，要加强调研、因地制宜，依托知识产权（专利、商标）业务受理窗口、知识产权保护中心（分中心）、知识产权维权站、知识产权工作站、知识产权服务窗口等现有公共服务平台和资源，分批次组建设立区级公共服务站，切实打通知识产权公共服务“最后一公里”，为当地科技创新和经济高质量发展提供有力支撑。
基本条件

    （一）具有稳定的工作团队。具备组织实施知识产权公共服务的团队，配备2名及以上具有相应业务知识和工作经验的专兼职人员。
（二）具有服务的必要条件。具有稳定开展知识产权公共服务的办公场地、网络环境、硬件设备等基础设施，能够宣传推广和利用知识产权基础信息资源、信息公共服务平台以及信息公共服务产品，为社会公众和创新主体提供免费的知识产权公共服务。
（三）具有健全的工作制度。组织管理机制完善，有健全的内部管理规章制度，发布公共服务事项清单。
三、申报流程

（一）自愿申报。符合基本条件的单位，填写天津市区级综合性知识产权公共服务站登记表（见附件），于2023年9月6日前将登记表扫描件报送至我局政务邮箱hxqzscqbhb@tj.gov.cn。
（二）区级审核。我局对申报材料进行审核，根据实际情况确定1-2家第一批推荐对象报市知识产权局。
（三）公示认定。市知识产权局对符合要求的申报单位进行公示（五个工作日），公示无异议后予以认定并发布名单。
四、实施保障
（一）加强培育引导。各公共服务站要重点围绕知识产权创造、运用、保护、管理、服务等主要环节，因地制宜结合产业发展和创新需求，面向社会公众和创新主体，提供知识产权信息查询检索、分析利用、业务咨询、宣传培训等综合性公共服务，并立足自身优势不断拓展服务领域。
（二）加强宣传推广。各公共服务站要积极总结实践经验，挖掘典型案例，经区、市两级知识产权局审核后，及时向国家知识产权局报送。
特此通知。
附件：天津市      区综合性知识产权公共服务站登记表
                          河西区市场监管局
                           2023年9月4日

（此件主动公开）
附件                                 编号：
天津市       区综合性知识产权公共服务站
登记表
                登记机构：（盖章）
                推荐部门：（盖章）
                填报日期：
天津市知识产权局
2023年制
填 表 说 明
一、封面“登记机构”填写法人单位名称，“推荐部门”填写区知识产权局名称。
二、第四部分“申报单位意见”由申报公共服务站的单位填写，并由经办人和负责人签字。
三、第五部分“区局审核意见”由区知识产权局填写，并由经办人和负责人签字。
四、第六部分“认定部门意见”由市知识产权局填写，并由经办人和负责人签字。
五、除需手写和签字以外，表格其他部分均用仿宋_GB2312四号字体填写，段落（行）间距固定值28磅。
六、一般情况下，填表单位应按照表格大小填写，如确需增加内容可对表格进行自行扩展。
七、登记表应签字、盖章，否则视为无效。
八、单位基本情况发生变更，需及时向市知识产权局反馈。

	一、基本信息

	名      称

	地      址

	单 位 性 质

	经 费 来 源

	主 管 部 门

	总  人  数

	专职人员数量

	负责人及职务

	联 系 方 式

	联络人及职务

	联 系 方 式

	服 务 事 项

	二、工作基础和优势特点

	（含场地、软硬件条件、工作情况等）

	三、发展思路和支持措施

	（含运行保障、发展方向等）

	四、申报单位意见

	（含信息真实性、支持保障条件落实等情况）
   经办人：　　　　负责人：　     日期：　     （盖章）

	五、区局审核意见

	（含资源、人员实力等评价和支持措施，是否同意推荐等情况）
   经办人：　　　　负责人：　     日期：　     （盖章）

	六、认定部门意见

	□准予认定　　　□不予认定
   经办人：　　　　负责人：　     日期：　     （盖章）

- 2 -
- 1 -